



MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000044

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento de material odontológico para prefeitura de Marcos Parente- PI, conforme edital e anexos*

Fornecedor : LUCAS S SOUSA - 42.056.619/0001-68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	CX	PROTETIC	CERA 7	R\$ 31,71	R\$ 4.756,50	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00	--	R\$ 9,29
Descrição: CERA 7										
1	50,00	CX	POLIDENTAL	CERA UTILIDADE C/5 225G	R\$ 31,71	R\$ 1.585,50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	--	R\$ 9,29
Descrição: CERA UTILIDADE C/5 225G										
1	100,00	PCT	YAMAY	GESSO PEDRA TIPO 3 1KG	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 3,85
Descrição: GESSO PEDRA TIPO 3 1KG										
1	100,00	PCT	YAMAY	GESSO PEDRA TIPO 4	R\$ 27,07	R\$ 2.707,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	--	R\$ 7,93
Descrição: GESSO PEDRA TIPO 4										
1	40,00	UND	EVODEN	ISOLANTE 500ML	R\$ 39,44	R\$ 1.577,60	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	--	R\$ 11,56
Descrição: ISOLANTE 500ML										
1	15,00	UND	EVODEN	LIQUIDO AUTO 1000ML RESINA	R\$ 148,49	R\$ 2.227,35	R\$ 192,00	R\$ 2.880,00	--	R\$ 43,51
Descrição: LIQUIDO AUTO 1000ML RESINA										
1	15,00	UND	EVODEN	LIQUIDO TERMO 1000ML	R\$ 117,56	R\$ 1.763,40	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00	--	R\$ 34,44
Descrição: LIQUIDO TERMO 1000ML										
1	15,00	UND	EVODEN	RESINA PO ROSA TERMO 1KG	R\$ 125,29	R\$ 1.879,35	R\$ 162,00	R\$ 2.430,00	--	R\$ 36,71
Descrição: RESINA PO ROSA TERMO 1KG										
1	20,00	UND	TECNODENT	MOLDEIRAS KIT C/14 PACIENTE DENTADO	R\$ 142,31	R\$ 2.846,20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	--	R\$ 41,69
						Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14	27,0541 %		R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MOLDEIRAS KIT C/14 PACIENTE DENTADO										
1	2,00	UND	PROTECNI	VIBRADOR DE GESSO	R\$ 425,80	R\$ 851,60	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	--	R\$ 124,20
Descrição: VIBRADOR DE GESSO										
1	20,00	UND	LYSANDA	VASELINA 80g	R\$ 23,98	R\$ 479,60	R\$ 31,00	R\$ 620,00	--	R\$ 7,02
Descrição: VASELINA 80g										
1	70,00	CX	LYSANDA	PASTA ZINCO ENOLICA	R\$ 36,35	R\$ 2.544,50	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00	--	R\$ 10,65
Descrição: PASTA ZINCO ENOLICA										
1	3,00	UND	CPOH	LAMPARINA HANAU	R\$ 34,80	R\$ 104,40	R\$ 45,00	R\$ 135,00	--	R\$ 10,20
Descrição: LAMPARINA HANAU										
1	20,00	UND	AMERICAN BURRS	FRESAS TUNGSTENIO	R\$ 102,09	R\$ 2.041,80	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00	--	R\$ 29,91
Descrição: FRESAS TUNGSTENIO										
1	20,00	UND	TECNODEN	MOLDEIRA KIT C/8 PARA PACIENTE DESDENTADO	R\$ 116,01	R\$ 2.320,20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 33,99
Descrição: MOLDEIRA KIT C/8 PARA PACIENTE DESDENTADO										
						Subtotal Lote R\$ 29.000,00				
2	60,00	UND	MAQUIRA	Abridor de boca	R\$ 23,51	R\$ 1.410,60	R\$ 32,38	R\$ 1.942,80	--	R\$ 8,87
Descrição: Abridor de boca										
2	40,00	UND	FGM	Acido fosfórico condac gel c/3	R\$ 15,34	R\$ 613,60	R\$ 21,13	R\$ 845,20	--	R\$ 5,79
Descrição: Acido fosfórico condac gel c/3										
2	50,00	UND	VIGODENT	Adesivo D.E VIGODENT 5ml	R\$ 60,44	R\$ 3.022,00	R\$ 83,25	R\$ 4.162,50	--	R\$ 22,81
Descrição: Adesivo D.E VIGODENT 5ml										
2	20,00	UND	FAVA	Afastador de minessota	R\$ 34,76	R\$ 695,20	R\$ 47,88	R\$ 957,60	--	R\$ 13,12
Descrição: Afastador de minessota										
2	70,00	CX	DFL	Agulha gengival curta 30g c/100	R\$ 63,71	R\$ 4.459,70	R\$ 87,75	R\$ 6.142,50	--	R\$ 24,04
Descrição: Agulha gengival curta 30g c/100										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	70,00	CX	DFL	Agulha gengival Longa 27g c/100	R\$ 62,80	R\$ 4.396,00	R\$ 86,50	R\$ 6.055,00	--	R\$ 23,70
Descrição: Agulha gengival Longa 27g c/100										
2	10,00	UND	QUINELATO	ALAVANCA APLICAL 301	R\$ 42,65	R\$ 426,50	R\$ 58,75	R\$ 587,50	--	R\$ 16,10
Descrição: ALAVANCA APLICAL 301										
2	10,00	UND	QUINELATO	Alavanca seldin esquerda 1L L178	R\$ 52,27	R\$ 522,70	R\$ 72,00	R\$ 720,00	--	R\$ 19,73
Descrição: Alavanca seldin esquerda 1L L178										
2	10,00	UND	QUINELATO	Alavanca seldin esquerda 1l L178	R\$ 52,45	R\$ 524,50	R\$ 72,25	R\$ 722,50	--	R\$ 19,80
Descrição: Alavanca seldin esquerda 1l L178										
2	70,00	PCT	MAQUIRA	ALGINATO 410G	R\$ 60,26	R\$ 4.218,20	R\$ 83,00	R\$ 5.810,00	--	R\$ 22,74
Descrição: ALGINATO 410G										
2	100,00	PCT	SS PLUS	Algodão 500g	R\$ 40,29	R\$ 4.029,00	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00	--	R\$ 15,21
Descrição: Algodão 500g										
2	100,00	PCT	SS PLUS	Algodão em rolete 100g	R\$ 25,41	R\$ 2.541,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	--	R\$ 9,59
Descrição: Algodão em rolete 100g										
2	10,00	UND	FAVA	Alveolotomo reto	R\$ 59,53	R\$ 595,30	R\$ 82,00	R\$ 820,00	--	R\$ 22,47
Descrição: Alveolotomo reto										
2	12,00	PCT	SDI	Amalgama capsulo 1 porcao c/50	R\$ 138,85	R\$ 1.666,20	R\$ 191,25	R\$ 2.295,00	--	R\$ 52,40
Descrição: Amalgama capsulo 1 porcao c/50										
2	50,00	CX	DFL	Anestésico articaine 100 4% ART + EPIN. C/50	R\$ 175,15	R\$ 8.757,50	R\$ 241,25	R\$ 12.062,50	--	R\$ 66,10
Descrição: Anestésico articaine 100 4% ART + EPIN. C/50										
2	50,00	CX	DFL	ANESTESICO MEPIADRE 2% MEPIV/EPINEF. C/50 COM VASO	R\$ 175,15	R\$ 8.757,50	R\$ 241,25	R\$ 12.062,50	--	R\$ 66,10
Descrição: ANESTESICO MEPIADRE 2% MEPIV/EPINEF. C/50 COM VASO										
2	50,00	CX	DFL	ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO	R\$ 176,06	R\$ 8.803,00	R\$ 242,50	R\$ 12.125,00	--	R\$ 66,44
Descrição: ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO										
2	40,00	CX	DFL	ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO	R\$ 89,66	R\$ 3.586,40	R\$ 123,50	R\$ 4.940,00	--	R\$ 33,84
Descrição: ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO										
2	2,00	UND	GOLGRAN	APLICADOR RETO DYCAL	R\$ 12,69	R\$ 25,38	R\$ 17,48	R\$ 34,96	--	R\$ 4,79
Descrição: APLICADOR RETO DYCAL										
2	20,00	UND	FAVA	APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO	R\$ 42,47	R\$ 849,40	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00	--	R\$ 16,03
Descrição: APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO										
2	100,00	UND	HNDESC	AVENTAL BRANCO TNT DESC 20G MANGA LONGA C/10	R\$ 56,41	R\$ 5.641,00	R\$ 77,70	R\$ 7.770,00	--	R\$ 21,29
Descrição: AVENTAL BRANCO TNT DESC 20G MANGA LONGA C/10										
2	100,00	UND	MEDIX	AVENTAL BRANCO TNT DESC 30G C/ MANGA	R\$ 54,27	R\$ 5.427,00	R\$ 74,75	R\$ 7.475,00	--	R\$ 20,48
Descrição: AVENTAL BRANCO TNT DESC 30G C/ MANGA										
2	40,00	PCT	BIODINAMICA	BABADOR DESCARTAVEL C/100	R\$ 30,13	R\$ 1.205,20	R\$ 41,50	R\$ 1.660,00	--	R\$ 11,37
Descrição: BABADOR DESCARTAVEL C/100										
2	10,00	UND	SS WHITE	BANDEJA MEDIA INOX 22X9X1,5	R\$ 35,21	R\$ 352,10	R\$ 48,50	R\$ 485,00	--	R\$ 13,29
Descrição: BANDEJA MEDIA INOX 22X9X1,5										
2	50,00	UND	PREVEN	BANDA MATRIZ 7MM C/12	R\$ 15,43	R\$ 771,50	R\$ 21,25	R\$ 1.062,50	--	R\$ 5,82
Descrição: BANDA MATRIZ 7MM C/12										
2	50,00	UND	PREVEN	BANDA MATRIZ 5MM C/50	R\$ 15,43	R\$ 771,50	R\$ 21,25	R\$ 1.062,50	--	R\$ 5,82
Descrição: BANDA MATRIZ 5MM C/50										
2	70,00	UND	FG-MDT	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA	R\$ 40,11	R\$ 2.807,70	R\$ 55,25	R\$ 3.867,50	--	R\$ 15,14
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA										
2	30,00	UND	FG-MDT	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA	R\$ 13,78	R\$ 413,40	R\$ 18,98	R\$ 569,40	--	R\$ 5,20
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	UND	MICRODONT	BROCA CARBIDE CA MICRODONT N° DIVERSOS	R\$ 28,29	R\$ 848,70	R\$ 38,97	R\$ 1.169,10	--	R\$ 10,68
Descrição: BROCA CARBIDE CA MICRODONT N° DIVERSOS										
2	20,00	UND	AMERICAN BURRN	BROCA TUNGSTENIO	R\$ 69,33	R\$ 1.386,60	R\$ 95,50	R\$ 1.910,00	--	R\$ 26,17
Descrição: BROCA TUNGSTENIO										
2	20,00	UND	FAVA	BRUNIDOR N33	R\$ 25,76	R\$ 515,20	R\$ 35,48	R\$ 709,60	--	R\$ 9,72
Descrição: BRUNIDOR N33										
2	20,00	UND	KAVO	BROCA MULTILAMINADA 12L KAVO	R\$ 29,77	R\$ 595,40	R\$ 41,00	R\$ 820,00	--	R\$ 11,23
Descrição: BROCA MULTILAMINADA 12L KAVO										
2	25,00	UND	KAVO	BROCA KER CARBIDE 6L N° DIVERSOS	R\$ 21,24	R\$ 531,00	R\$ 29,25	R\$ 731,25	--	R\$ 8,01
Descrição: BROCA KER CARBIDE 6L N° DIVERSOS										
2	20,00	UND	PRIMA DENTAL	BROCA 2200 PONTA DIAMANT.	R\$ 14,52	R\$ 290,40	R\$ 20,00	R\$ 400,00	--	R\$ 5,48
Descrição: BROCA 2200 PONTA DIAMANT.										
2	30,00	UND	GOLGRAN	CABO DE BISTURI N3	R\$ 14,34	R\$ 430,20	R\$ 19,75	R\$ 592,50	--	R\$ 5,41
Descrição: CABO DE BISTURI N3										
2	4,00	UND	FAVA	CALCADOR PAIVA	R\$ 11,98	R\$ 47,92	R\$ 16,50	R\$ 66,00	--	R\$ 4,52
Descrição: CALCADOR PAIVA										
2	20,00	UND	GOLGRAN	CURETA DE GRECEY 1-4	R\$ 35,76	R\$ 715,20	R\$ 49,25	R\$ 985,00	--	R\$ 13,49
Descrição: CURETA DE GRECEY 1-4										
2	20,00	UND	ICE	CURETA DE GRECEY PERIO 7-8	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00	R\$ 81,13	R\$ 1.622,60	--	R\$ 22,23
Descrição: CURETA DE GRECEY PERIO 7-8										
2	20,00	UND	IODONTO SUL	ÁGUA DESTILADA	R\$ 17,77	R\$ 355,40	R\$ 24,48	R\$ 489,60	--	R\$ 6,71
Descrição: ÁGUA DESTILADA										
2	60,00	FR	MAQUIRA	CIMENTO CIRURGICO 20ML	R\$ 39,75	R\$ 2.385,00	R\$ 54,75	R\$ 3.285,00	--	R\$ 15,00
Descrição: CIMENTO CIRURGICO 20ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	FR	RIO QUIMICA	CLOREXIDINA 0,12% 1L	R\$ 58,26	R\$ 3.495,60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00	--	R\$ 21,99
Descrição: CLOREXIDINA 0,12% 1L										
2	40,00	UND	VILLEVIE	COTOSOL 20G	R\$ 51,18	R\$ 2.047,20	R\$ 70,50	R\$ 2.820,00	--	R\$ 19,32
Descrição: COTOSOL 20G										
2	15,00	UND	SS WHITE	CONDENSADOR DE AMALGAMA	R\$ 28,05	R\$ 420,75	R\$ 38,63	R\$ 579,45	--	R\$ 10,58
Descrição: CONDENSADOR DE AMALGAMA										
2	300,00	BISNAGA	COLGATE	CREME DENTAL 50G	R\$ 58,44	R\$ 17.532,00	R\$ 80,50	R\$ 24.150,00	--	R\$ 22,06
Descrição: CREME DENTAL 50G										
2	10,00	UND	FAVA	CUBA REDONDA	R\$ 21,51	R\$ 215,10	R\$ 29,63	R\$ 296,30	--	R\$ 8,12
Descrição: CUBA REDONDA										
2	10,00	UND	CASSIFLEX	DESCOLADOR DE MOLD N 9	R\$ 31,22	R\$ 312,20	R\$ 43,00	R\$ 430,00	--	R\$ 11,78
Descrição: DESCOLADOR DE MOLD N 9										
2	50,00	FR	COLGATE	ENXAGUANTE BUCAL 2000ML C/ FLUOR	R\$ 76,77	R\$ 3.838,50	R\$ 105,75	R\$ 5.287,50	--	R\$ 28,98
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL 2000ML C/ FLUOR										
2	100,00	UND	GOLGRAN	ESPELHO ODONTOLOGICO COM CABO N5	R\$ 32,66	R\$ 3.266,00	R\$ 44,98	R\$ 4.498,00	--	R\$ 12,32
Descrição: ESPELHO ODONTOLOGICO COM CABO N5										
2	30,00	UND	FGM	CIMENTO RESINOSO CATALISADOR	R\$ 88,21	R\$ 2.646,30	R\$ 121,50	R\$ 3.645,00	--	R\$ 33,29
Descrição: CIMENTO RESINOSO CATALISADOR										
2	30,00	UND	FGM	REPOSICAO ALLCEM AL FGM	R\$ 87,85	R\$ 2.635,50	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00	--	R\$ 33,15
Descrição: REPOSICAO ALLCEM AL FGM										
2	400,00	UND	MICRODONT	ESCOVA DE ROBSON	R\$ 74,76	R\$ 29.904,00	R\$ 102,98	R\$ 41.192,00	--	R\$ 28,22
Descrição: ESCOVA DE ROBSON										
2	150,00	UND	MEDFIO	ESCOVA DENTAL ADULTA	R\$ 29,39	R\$ 4.408,50	R\$ 40,48	R\$ 6.072,00	--	R\$ 11,09
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTA										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UND	MEDFIO	ESCOVA DENTAL INFANTIL	R\$ 29,32	R\$ 4.398,00	R\$ 40,38	R\$ 6.057,00	--	R\$ 11,06
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL										
2	5,00	UND	GOLGRAN	ESPATULA N7	RS 14,61	R\$ 73,05	R\$ 20,12	R\$ 100,60	--	R\$ 5,51
Descrição: ESPATULA N7										
2	20,00	UND	NOVA OGP	ESPATULA P/ GESSO	RS 16,52	R\$ 330,40	R\$ 22,75	R\$ 455,00	--	R\$ 6,23
Descrição: ESPATULA P/ GESSO										
2	40,00	FR	BIODINAMICA	EUGENOL 20ML	RS 28,95	R\$ 1.158,00	R\$ 39,88	R\$ 1.595,20	--	R\$ 10,93
Descrição: EUGENOL 20ML										
2	5,00	UND	FAVA	EXTRATOR SELDIN 1L	RS 28,28	R\$ 141,40	R\$ 38,95	R\$ 194,75	--	R\$ 10,67
Descrição: EXTRATOR SELDIN 1L										
2	5,00	UND	FAVA	EXTRATOR SELDIN 1R	RS 28,29	R\$ 141,45	R\$ 38,97	R\$ 194,85	--	R\$ 10,68
Descrição: EXTRATOR SELDIN 1R										
2	50,00	CX	E-SPEED	FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/ 150 FILMES	RS 222,70	R\$ 11.135,00	R\$ 306,75	R\$ 15.337,50	--	R\$ 84,05
Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/ 150 FILMES										
2	30,00	CX	E-SPEED	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL C/100	RS 219,07	R\$ 6.572,10	R\$ 301,75	R\$ 9.052,50	--	R\$ 82,68
Descrição: FILME RADIOGRAFICO INFANTIL C/100										
2	50,00	CX	SHALON	FIO SEDA NYLON 3.0 C/24	RS 108,09	R\$ 5.404,50	R\$ 148,88	R\$ 7.444,00	--	R\$ 40,79
Descrição: FIO SEDA NYLON 3.0 C/24										
2	50,00	CX	SHALON	FIO SEDA NYLON 4.0 C/24	RS 108,09	R\$ 5.404,50	R\$ 148,88	R\$ 7.444,00	--	R\$ 40,79
Descrição: FIO SEDA NYLON 4.0 C/24										
2	6,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS INFANTIL N1	RS 84,40	R\$ 506,40	R\$ 116,25	R\$ 697,50	--	R\$ 31,85
Descrição: FORCEPS INFANTIL N1										
2	6,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS INFANTIL N3	RS 84,40	R\$ 506,40	R\$ 116,25	R\$ 697,50	--	R\$ 31,85
Descrição: FORCEPS INFANTIL N3										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	5,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS INFANTIL N4	R\$ 84,22	R\$ 421,10	R\$ 116,00	R\$ 580,00	--	R\$ 31,78	
Descrição: FORCEPS INFANTIL N4											
2	5,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS INFANTIL N2	R\$ 84,22	R\$ 421,10	R\$ 116,00	R\$ 580,00	--	R\$ 31,78	
Descrição: FORCEPS INFANTIL N2											
2	50,00	UND	HOSPFLX	FITA DE AUTO CLAVE 19X30	R\$ 16,32	R\$ 816,00	R\$ 22,48	R\$ 1.124,00	--	R\$ 6,16	
Descrição: FITA DE AUTO CLAVE 19X30											
2	50,00	UND	PROLINK	ALCOOL 70% 1L	R\$ 16,86	R\$ 843,00	R\$ 23,23	R\$ 1.161,50	--	R\$ 6,37	
Descrição: ALCOOL 70% 1L											
2	50,00	ROLO	HOSPFLX	GRAU PARA ESTERELIZACAO 15X100	R\$ 96,56	R\$ 4.828,00	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00	--	R\$ 36,44	
Descrição: GRAU PARA ESTERELIZACAO 15X100											
2	40,00	FR	LYSANDA	FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML	R\$ 45,74	R\$ 1.829,60	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00	--	R\$ 17,26	
Descrição: FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML											
2	200,00	FR	DFL	FLUOR GEL NEUTRO 200ML	R\$ 43,47	R\$ 8.694,00	R\$ 59,87	R\$ 11.974,00	--	R\$ 16,40	
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 200ML											
2	20,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS ADULTO 16	R\$ 87,30	R\$ 1.746,00	R\$ 120,25	R\$ 2.405,00	--	R\$ 32,95	
Descrição: FORCEPS ADULTO 16											
2	10,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS ADULTO N17	R\$ 85,67	R\$ 856,70	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	--	R\$ 32,33	
Descrição: FORCEPS ADULTO N17											
2	10,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS ADULTO 18	R\$ 85,67	R\$ 856,70	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	--	R\$ 32,33	
Descrição: FORCEPS ADULTO 18											
2	10,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS ADULTO 6	R\$ 85,67	R\$ 856,70	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	--	R\$ 32,33	
Descrição: FORCEPS ADULTO 6											
2	15,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS 7	R\$ 86,58	R\$ 1.298,70	R\$ 119,25	R\$ 1.788,75	--	R\$ 32,67	
Descrição: FORCEPS 7											
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS 150	R\$ 85,67	R\$ 856,70	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	--	R\$ 32,33
Descrição: FORCEPS 150										
2	50,00	UND	BIODINAMICA	FORMOCRESOL 10ML	R\$ 24,31	R\$ 1.215,50	R\$ 33,48	R\$ 1.674,00	--	R\$ 9,17
Descrição: FORMOCRESOL 10ML										
2	2,00	UND	Schuster	FOTOPOLIMERIZADOR S/ FIO	R\$ 653,80	R\$ 1.307,60	R\$ 888,00	R\$ 1.776,00	--	R\$ 234,20
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR S/ FIO										
2	30,00	UND	MAQUIRA	HEMOSTANK 10ML	R\$ 29,40	R\$ 882,00	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00	--	R\$ 11,10
Descrição: HEMOSTANK 10ML										
2	20,00	UND	GOLGRAN	HOLLEMBACK 3/3S	R\$ 26,14	R\$ 522,80	R\$ 36,00	R\$ 720,00	--	R\$ 9,86
Descrição: HOLLEMBACK 3/3S										
2	40,00	KIT	DFL	IONOMERO DE VIDRO CPO 10G +LIQ 8ML	R\$ 77,68	R\$ 3.107,20	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00	--	R\$ 29,32
Descrição: IONOMERO DE VIDRO CPO 10G +LIQ 8ML										
2	40,00	KIT	FGM	IONOMERO DE VIDRO MAXXION CPO 156 +LIQ 10ML	R\$ 84,93	R\$ 3.397,20	R\$ 116,98	R\$ 4.679,20	--	R\$ 32,05
Descrição: IONOMERO DE VIDRO MAXXION CPO 156 +LIQ 10ML										
2	50,00	CX	MEDIX	LAMINA DE BISTURI 15 C/100	R\$ 64,43	R\$ 3.221,50	R\$ 88,75	R\$ 4.437,50	--	R\$ 24,32
Descrição: LAMINA DE BISTURI 15 C/100										
2	50,00	CX	MEDIX	LAMINA DE BISTURI N23 C/100	R\$ 64,43	R\$ 3.221,50	R\$ 88,75	R\$ 4.437,50	--	R\$ 24,32
Descrição: LAMINA DE BISTURI N23 C/100										
2	20,00	CX	GOLGRAN	LIMA FLEX 25MM REF1540 C/6	R\$ 74,40	R\$ 1.488,00	R\$ 102,48	R\$ 2.049,60	--	R\$ 28,08
Descrição: LIMA FLEX 25MM REF1540 C/6										
2	20,00	CX	GOLGRAN	LIMA P/ OSSO	R\$ 74,40	R\$ 1.488,00	R\$ 102,48	R\$ 2.049,60	--	R\$ 28,08
Descrição: LIMA P/ OSSO										
2	50,00	PCT	MEDIX	LIXA ACABEMENT C/ 150	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00	R\$ 29,20	R\$ 1.460,00	--	R\$ 8,00
Descrição: LIXA ACABEMENT C/150										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	CX	MEDIX	LUVA PROCEDIMENTO TAM G C/100	R\$ 35,57	R\$ 3.557,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	--	R\$ 13,43
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO TAM G C/100										
2	100,00	CX	MEDIX	LUVA PROCEDIMENTO TAM M C/100	R\$ 35,57	R\$ 3.557,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	--	R\$ 13,43
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO TAM M C/100										
2	100,00	CX	MEDIX	LUVA PROCEDIMENTO TAM P C/100	R\$ 35,57	R\$ 3.557,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	--	R\$ 13,43
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO TAM P C/100										
2	50,00	UND	ANGELUS	MICROBUSH c100	R\$ 39,57	R\$ 1.978,50	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00	--	R\$ 14,93
Descrição: MICROBUSH c100										
2	2,00	UND	PREVEN	MANDRIL P/ CONTRA ÂNGULO	R\$ 14,70	R\$ 29,40	R\$ 20,25	R\$ 40,50	--	R\$ 5,55
Descrição: MANDRIL P/ CONTRA ÂNGULO										
2	20,00	UND	IODONTOSUL	OLEO LUBRIFICANTE 100ML PARA CANETAS	R\$ 31,20	R\$ 624,00	R\$ 42,98	R\$ 859,60	--	R\$ 11,78
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 100ML PARA CANETAS										
2	15,00	UND	FQM	OTOSPORIN 10ML	R\$ 26,30	R\$ 394,50	R\$ 36,22	R\$ 543,30	--	R\$ 9,92
Descrição: OTOSPORIN 10ML										
2	120,00	TUBO	IODONTOSUL	PASTA PROFILATICA 90G	R\$ 42,38	R\$ 5.085,60	R\$ 58,38	R\$ 7.005,60	--	R\$ 16,00
Descrição: PASTA PROFILATICA 90G										
2	120,00	PCT	PRODESC	TOUCA DESCARTAVEL C/100	R\$ 42,29	R\$ 5.074,80	R\$ 58,25	R\$ 6.990,00	--	R\$ 15,96
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL C/100										
2	40,00	FR	BIOART	OXIDO DE ALUMINIO 50 MICRON/220 800G	R\$ 98,74	R\$ 3.949,60	R\$ 136,00	R\$ 5.440,00	--	R\$ 37,26
Descrição: OXIDO DE ALUMINIO 50 MICRON/220 800G										
2	30,00	UND	ZATTY	PINCA CLINICA L032 INOX	R\$ 27,21	R\$ 816,30	R\$ 37,48	R\$ 1.124,40	--	R\$ 10,27
Descrição: PINCA CLINICA L032 INOX										
2	2,00	UND	FAVA	PINCA ALLIS N12	R\$ 44,65	R\$ 89,30	R\$ 61,50	R\$ 123,00	--	R\$ 16,85
Descrição: PINCA ALLIS N12										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,00	UND	FAVA	PINCA CLINICA P/ ALGODAO N17	R\$ 25,03	R\$ 375,45	R\$ 34,48	R\$ 517,20	--	R\$ 9,45
Descrição: PINCA CLINICA P/ ALGODAO N17										
2	30,00	UND	FAVA	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	R\$ 26,32	R\$ 789,60	R\$ 36,25	R\$ 1.087,50	--	R\$ 9,93
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 14CM										
2	2,00	UND	FAVA	PORTA MATRIZ ADULTO	R\$ 40,82	R\$ 81,64	R\$ 56,23	R\$ 112,46	--	R\$ 15,41
Descrição: PORTA MATRIZ ADULTO										
2	2,00	UND	FAVA	PORTA MATRIZ INFANTIL	R\$ 33,21	R\$ 66,42	R\$ 45,75	R\$ 91,50	--	R\$ 12,54
Descrição: PORTA MATRIZ INFANTIL										
2	4,00	UND	NOVA OGP	POTE DAPEN VIDRO	R\$ 3,91	R\$ 15,64	R\$ 5,38	R\$ 21,52	--	R\$ 1,47
Descrição: POTE DAPEN VIDRO										
2	100,00	UND	FARMAX	SORO FISIOLÓGICO 500ML 0,9%	R\$ 23,45	R\$ 2.345,00	R\$ 32,30	R\$ 3.230,00	--	R\$ 8,85
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 500ML 0,9%										
2	250,00	PCT	SS PLUS	SUGADOR CIRURGICO C/ 20	R\$ 81,30	R\$ 20.325,00	R\$ 111,98	R\$ 27.995,00	--	R\$ 30,68
Descrição: SUGADOR CIRURGICO C/ 20										
2	250,00	PCT	SS PLUS	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40	R\$ 61,69	R\$ 15.422,50	R\$ 84,97	R\$ 21.242,50	--	R\$ 23,28
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40										
2	10,00	UND	FAVA	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	R\$ 56,98	R\$ 569,80	R\$ 78,48	R\$ 784,80	--	R\$ 21,50
Descrição: SERINGA CARPULE C/REFLUXO										
2	15,00	UND	BIODINAMICA	TICRESOL FORMALINA 10ML	R\$ 22,32	R\$ 334,80	R\$ 30,75	R\$ 461,25	--	R\$ 8,43
Descrição: TICRESOL FORMALINA 10ML										
2	150,00	UND	BD	SERINGA DESCARTAVEL 10ML c/100	R\$ 28,64	R\$ 4.296,00	R\$ 39,45	R\$ 5.917,50	--	R\$ 10,81
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10ML c/100										
2	50,00	PCT	AAF	TIRA POLIESTER C/ 50	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 16,25	R\$ 812,50	--	R\$ 4,45
Descrição: TIRA POLIESTER C/ 50										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	PCT	ALL PRIME	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00	R\$ 34,98	R\$ 1.749,00	--	R\$ 9,58
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM										
2	100,00	UND	FGM	RESINA LLIS EA3,5	RS 56,98	R\$ 5.698,00	R\$ 78,48	R\$ 7.848,00	--	R\$ 21,50
Descrição: RESINA LLIS EA3,5										
2	100,00	UND	FGM	RESINA LLIS EA2	RS 57,17	R\$ 5.717,00	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00	--	R\$ 21,58
Descrição: RESINA LLIS EA2										
2	100,00	UND	FGM	RESINA LLIS EA3	RS 57,17	R\$ 5.717,00	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00	--	R\$ 21,58
Descrição: RESINA LLIS EA3										
2	100,00	UND	FGM	RESINA LLIS EA1	RS 57,17	R\$ 5.717,00	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00	--	R\$ 21,58
Descrição: RESINA LLIS EA1										
2	30,00	UND	3M	RESINA FOTO Z100	RS 87,48	R\$ 2.624,40	R\$ 120,50	R\$ 3.615,00	--	R\$ 33,02
Descrição: RESINA FOTO Z100										
2	40,00	UND	BANPACK	FILME PVC 28CMX300	RS 31,40	R\$ 1.256,00	R\$ 43,25	R\$ 1.730,00	--	R\$ 11,85
Descrição: FILME PVC 28CMX300										
2	120,00	UND	HILLO	FIO DENTAL 500MT	RS 36,10	R\$ 4.332,00	R\$ 49,73	R\$ 5.967,60	--	R\$ 13,63
Descrição: FIO DENTAL 500MT										
2	50,00	UND	PROCARE	SERINGA DESC 20ML	RS 10,96	R\$ 548,00	R\$ 15,10	R\$ 755,00	--	R\$ 4,14
Descrição: SERINGA DESC 20ML										
2	20,00	CX	VILLEVIE	Obturador provisório rosa 25g	RS 26,68	R\$ 533,60	R\$ 36,75	R\$ 735,00	--	R\$ 10,07
Descrição: Obturador provisório rosa 25g										
2	10,00	UND	FAVA	SINDESTOMO 01	RS 29,50	R\$ 295,00	R\$ 40,63	R\$ 406,30	--	R\$ 11,13
Descrição: SINDESTOMO 01										
2	50,00	UND	ASFER	SOLUCAO DE MILTON 1000ML HIPOCLORITO 1%	RS 33,94	R\$ 1.697,00	R\$ 46,75	R\$ 2.337,50	--	R\$ 12,81
Descrição: SOLUCAO DE MILTON 1000ML HIPOCLORITO 1%										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	40,00	UND	DESCARPACK	LAMINA p/bisturi C/100	R\$ 53,35	R\$ 2.134,00	R\$ 73,48	R\$ 2.939,20	--	R\$ 20,13	
Descrição: LAMINA p/bisturi C/100											
2	10,00	UND	FAVA	Cabo p/bisturi	R\$ 23,96	R\$ 239,60	R\$ 33,00	R\$ 330,00	--	R\$ 9,04	
Descrição: Cabo p/bisturi											
						Subtotal Lote R\$ 350.000,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 379.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 519.563,14		27,0541 %	R\$ 140.563,14

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 379.000,00	R\$ 519.563,14	27,0541 %	140.563,14

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Marcos Parente-PI , 08 de Abril de 2024

GEDISON ALVES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL